



Gobierno de Reconciliación
y Unidad Nacional

El Pueblo, Presidente!

4519
*La Patria,
La Revolución!*

RESPUESTA A SOLICITUDES DE ACLARACION AL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE COTIZACION N° NI-MINSA-435375-GO-RFQ-SDC-BM-6199-13-09-2024 "ADQUISICION DE LAVADORA." 

Pregunta N° 1

En la página 3 del documento de licitación en el numeral 4 contenido de la oferta indican que se requiere la Autorización del fabricante, Formulario del Anexo F, sin embargo, en la página 14 se indica que el Anexo F Autorización del Fabricante NO APLICA, por favor confirmar si esta carta de autorización NO debe ser presentada.

Respuesta a Pregunta N° 1

No se requiere Autorización del Fabricante.

Pregunta N° 2

Respecto a la instalación solicitada en el Anexo C, por favor confirmar si ya existen preinstalaciones realizadas para instalar las lavadoras, tales como tubo de drenaje, llaves de chorro y tomacorriente eléctrico.

Respuesta a Pregunta N° 2

si, ya se cuenta con las preinstalaciones en mención.

Pregunta N° 3

En la sección del Anexo C, en las especificaciones técnicas donde solicitan los accesorios (Manguera de desagüe y mangueras de entrada de agua), ¿Estas se refieren a los accesorios estándar (que ya vienen con la lavadora) o están requiriendo mangueras adicionales

Respuesta a Pregunta N° 3

Son los accesorios que vienen con el equipo. No se requieren accesorios adicionales.


Lic. Tania Isabel García González
Directora General División de Adquisiciones
Ministerio de Salud



Managua, 11 de octubre del 2024



CONSEJO DE COMUNICACIÓN Y CIUDADANÍA
CRISTIANA, SOCIALISTA, SOLIDARIA !